UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

RESOLUÇÃO

23102.006057/2024-55

RESOLUÇÃO SCS Nº 6.048, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão do Título de Professor Emérito à
Professora ANA MARIA PAULINO TELLES DE
CARVALHO E SILVA.

O Conselho Universitário (CONSUNI), em sessão ordinária realizada no dia 17 de
dezembro de 2025, de acordo com o teor do Processo nº 23102.006057/2024-55, aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovada a concessão do Título de Professor Emérito à Professora ANA
MARIA PAULINO TELLES DE CARVALHO E SILVA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da UNIRIO.

Documento assinado eletronicamente por JOSE DA COSTA FILHO , Reitor, em 19/12/2025, às
15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida nessa página informando o código verificador 0224260
e o código CRC D6D199C2.

________________________________________________________________________________

Av. Pasteur, 296 - Bairro Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22290-240 - http://www.unirio.br/

Resolucao SCS nº 6.048, de 17/12/2025 (0224260)         SEI 23102.006057/2024-55 / pg. 1

https://sei.unirio.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0224260&crc=D6D199C2

	Resolucao SCS nº 6.048, de 17/12/2025 (0224260)